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[Raeer.] 
sætter, at noget lignende1 Synspunkter gør 
sig gældende i Aar, og da Diskontoen er 
dalet en halv Procent siden i Fjor, skulde 
det glæde mig, hvis dette, naar Laanet skal 
optages, vil komme til at afspejle sig i den 
Rente, som Staten-kommer til at give. 
Men det er maaske ikke saa heldigt, at jeg 
faar Ret i, at de Synspunkter, som i Fjor 
gjorde sig gældende, i Aa-r:;gør, sig gældende 
i en i Forhold til Rentefoden lige saa stærk 
Gråd; maaske er det muligt for Finans- 
ministeren at udtale sig om dette. 

I Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til en hurtig og velvillig Be- 
handling. 홢' < » s 

Härtel: "Forinaalet med den her Oln- 
handlede Lovgivning, 홢 at sikre Danmarks 
Forsyning under vanskelige Forhold, even- 
tuelt under Blokade, kan vi fuldt ud til- 
træde, Vi kan ligeledes tiltræde, at det er et 
indenlandsk Statslaan, der er Tale om at 
optage til dette Formaal. Vor Stilling havde 
maaske været noget anderledes, hvis der 
havde været Tale om et udenlandsk Laan. 

Hvad angaar Udførelsen af de om- 
handlede Foranstaltninger, altsaa Foretagel- 
sen af Indkøbene, saa maa det jo ske fuldt 
og helt paa Regeringens Ansvar, idet vi 
savner Mulighed for at dømme 0111 Enkelt- 
hederne. 

Med den Uro, som der er Verden over, 
har Folket Krav paa, at der træffes de mest 
vidtgaaende Sikkerhedsforanstaltninger, saa 
at vi inden for det, som Mennesket kan over- 
se, er rimeligt sikrede. Ingen kan laste nogen 
herfor, men meget vel for ikke at foretage 
noget. Under disse Forhold vil vi ligesom 
sidste Aar tiltræde Forslaget og stemme for 
det her i Salen. 

Oluf Pedersen: Forslaget om at forøge 
vor i Forvejen alt for høje Statsgæld med 
yderligere 25 Mill. Kr. kan vi fra Retsfor- 
bundets Side ikke tiltræde. Vi er klar over, 
at det betyder øget Udbytning for Kapital- 
magten, det betyder et større Rèntefelt. Og 
med Hensyn til Formaalet er det j ó blandet, 
bl. a. jö Udgift t i l  mere Militær. 

Jeg finder Anledning til, nu da vi her 
igen staar over for et Statslaan, at bede den 
højtærede Finansminister om at redegøre 
for Danmarks samlede Statsgæld og ogsaa 

at redegøre for de mange Garantier, som 
Regeringen har ført Staten ind i. Jeg tror, 
at hvis den højtærede Finansminister, vil 
redegøre for den Udvikling, som har fundet 
Sted f. Eks. i de sidste 10 Aar, vil Tinget 
forfærdes over det, der er sket, men Ministe- 
ren kan jo give de fornødne Oplysninger. 

Saa finder jeg i øvrigt, Anledning til at 
sige til det ærede Medlem Hr. Brorsen, at 
jeg er ganske uenig med det ærede Medlem 
i, at man skal binde Handelen til bestemte 
Lande., Naar vi ser, hvad der er sket paa 
dette Omraade i den Periode, hvor vi har 
bundet Handelen, hvor Danmarks Samhan- 
del med andre Lande i Forhold til den- Sam- 
handel, - der i øvrigt er Landene imellem, er 
faldet med en Fjerdedel; hvilket netop staar 
i Forbindelse' med den Binding af Hande- 
len, som Regeringen har foretaget, og: som 
nu det ærede Medlem Hr. Brorsen aaben- 
bart ønsker yderligere skal; udvikles, saa 
maa jeg sige, at det er et uheldigt Re- 
sultat. Jeg mener, at naar man skal købe, 
skal man købe saa billigt som muligt, det er 
det samme som at sælge dyrt, og det er det 
fordelagtigste for os alle. 

Aksel Larsen: Jeg kan ikke tiltræde 
det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersens Op- 
fordring til den højtærede 홢 Finansminister 
om nu at begynde paa en udførlig Rede- 
gørelse for Danmarks Statsgæld. Jeg kan 
ikke gøre det af den Grund, at jeg synes ikke, 
vi skal have Valget udskudt længere end 
til den 3. April, og jeg forudsætter, at der- 
som den højtærede Finansminister vil efter- 
komme Opfordringen, vil der gaa nogle Dage, 
inden Foredraget var færdigt. - ' 홢. I 홢 

Hvad det foreliggende Lovforslag an- 
gaar, har jeg allerede tilkendegivet min 
Stilling hertil ved den Tale, jeg holdt i 
forrige Samling; ved' Behandlingen af det 
tilsvarende Lovforslag, der drejede sig om 
en Bevilling paa 50 Mill. Kr. til Beredskabs- 
indkøb. Jeg kanì i et og alt henholde mig 
til den Stilling, jeg tog ved den Lejlighed, 
og til den Begrundelse for vor Holdning, 
som jeg gav ved samme Lejlighed. 

Jeg ønsker i Dag kun at tilføje et Par 
maaske kun en enkelt ekstra Bemærkning. 
Det er den, at her stilles'vi over for et For- 
slag om en Bevilling, hvortil der udkræves 
25 Mill. Kr., og Regeringen anser det for 
nødvendigt, at disse Penge anvendes, og 
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